АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.04.2014                                                                                                            № 242

с. Михайловское
	Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Михайловский район Алтайского края

В целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению, повышения качества исполнения муниципальных функций, реализации Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства России от 17.12.2009 г. № 1993-р, в соответствии с Уставом муниципального образования Михайловский район Алтайского края и с постановлением Администрации Михайловского района Алтайского края № 695 от 10.11.2011 года «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования Михайловский район Алтайского края»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Михайловский район Алтайского края (прилагается).

2. Отменить постановления:

- от 30.08.2012 г. № 510 «О внесении изменений в реестр муниципальных услуг муниципального образования Михайловский район Алтайского края»,

- от 08.02.2013 № 67 «О внесении изменений в реестр муниципальных услуг муниципального образования Михайловский район Алтайского края»,

- от 13.06.2013 № 292 «О внесении изменений в реестр муниципальных услуг муниципального образования Михайловский район Алтайского края».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского района (www.михайловский-район.рф).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации района                                                                     Г.С.Юров
Утвержден постановлением

Администрации Михайловского района

от 22.04.2014 г. № 242
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИХАЙЛОВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган, оказывающий услугу
	Нормативный акт, регулирующий оказание услуг

	Архивный фонд

	1.
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Алтайского края и других архивных документов, находящихся на хранении в архивном отделе
	Архивный отдел Администрации Михайловского района Алтайского края, с.Михайловское
	Федеральный закон от 22.10.2004 года №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

Федеральный закон от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

Положение об архивном отделе Администрации Михайловского района Алтайского края, утвержденное распоряжением Администрации Михайловского района от 12.01.2007 года №3-р

	2.
	Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформление в установленном порядке архивных справок, архивных копий, архивных выписок, направляемых в иностранные государства
	Архивный отдел Администрации Михайловского района Алтайского края, с.Михайловское
	Федеральный закон от 22.10.2004 года №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

Федеральный закон от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

Положение об архивном отделе Администрации Михайловского района Алтайского края, утвержденное распоряжением Администрации Михайловского района от 12.01.2007 года №3-р

	Земельные отношения

	3.
	Оформление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Главное управление по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Земельный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации»

Положение «О порядке предоставления земельных участков», принятое решением Михайловского районного Собрания депутатов от 22.07.2008 года №33

	4.
	Выдача разрешений (постановлений) о предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Главное управление по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Земельный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

Федеральный закон от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»
Положение «О порядке предоставления земельных участков», принятое Решением Михайловского районного Собрания депутатов от 22.07.2008 года №33

	Автотранспорт и дороги

	5.
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Михайловского района
	Администрация Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Закон Алтайского края от 12.09.2007 года №91-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае»

Положение о порядке и условиях проведения конкурсов на право осуществления перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах Михайловского района, утвержденного решением Михайловского районного Собрания депутатов от 29.06.2010 года №31

	Образование

	6.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
	Комитет по образованию Администрации Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Закон Российской Федерации от 10.07.1992 года №3266-1 «Об образовании»

Положение о Комитете по образованию Администрации Михайловского района, утвержденное Решение Михайловского районного Собрания депутатов от 17.08.2011 года №24

	7.
	Организация отдыха в детском оздоровительном лагере
	Комитет по образованию Администрации Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Закон Российской Федерации от 10.07.1992 года №3266-1 «Об образовании»

Положение о Комитете по образованию Администрации Михайловского района, утвержденное Решение Михайловского районного Собрания депутатов от 17.08.2011 года №24

	8.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Комитет по образованию Администрации Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Закон Российской Федерации от 10.07.1992 года №3266-1 «Об образовании»

Положение о Комитете по образованию Администрации Михайловского района, утвержденное Решение Михайловского районного Собрания депутатов от 17.08.2011 года №24

	9.
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования не территории Михайловского района, включая: прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Закон Российской Федерации от 10.07.1992 года №3266-1 «Об образовании»

Федеральный закон от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 г. N 729-р «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»

	Культура

	10.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия, находящихся на территории Михайловского  района Алтайского края и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ
	Управление по социальной политике Администрации Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 года №3612-1

Положение об Управлении по социальной политике Администрации Михайловского района, утвержденное постановлением Администрации Михайловского района от 13.01.2009 года №5.

Федеральный закон от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

	11.
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Управление по социальной политике Администрации Михайловского района,

Муниципальные учреждения культуры
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 года №3612-1

Положение об Управлении по социальной политике Администрации Михайловского района, утвержденное постановлением Администрации Михайловского района от 13.01.2009 года №5.

Федеральный закон от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

	Физкультура и спорт

	12.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Михайловского района
	Управление по социальной политике Администрации Михайловского района

	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 года №3612-1

Федеральный закон от 29.04.1999 года «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

Положение об Управлении по социальной политике Администрации Михайловского района, утвержденное постановлением Администрации Михайловского района от 13.01.2009 года №5.

	Строительство

	13.
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схем расположения земельных участков
	Администрация Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Земельный кодекс Российской Федерации

Положение «О порядке предоставления земельных участков», принятое Решением Михайловского районного Собрания депутатов от 22.07.2008 года №33 Федеральный закон от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

	14.
	Выдача разрешений на установку рекламной конструкции
	Администрация Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Земельный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 13.03.2006 года №38-ФЗ «О рекламе» Федеральный закон от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	15.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Главное управление по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 30.12.2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» Федеральный закон от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

	Имущественные отношения

	16.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Главное управление по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»

Приказ ФАС от 10.02.2010 года №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имущества, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и Перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения конкурса»

Положение «О порядке сдачи в аренду, предоставления в безвозмездное пользование и передачи в доверительное управление муниципального имущества Михайловского района, утвержденного Решением Михайловского районного Собрания депутатов от 14.11.2008 года №25 Федеральный закон от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

	17.
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Главное управление по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Михайловского района
	Положение «О Главном управлении по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Михайловского района», утвержденное решением Михайловского районного Собрания депутатов от 11.04.2006 года №25

	Торговля

	18.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Главное управление по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Закон Алтайского края от 10.04.2007 года №32-ЗС «Об организации и деятельности розничных рынков в Алтайском крае»

	19.
	Выдача согласований на проведение ярмарки
	Главное управление по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

Постановление Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»

Закон Алтайского края от 10.04.2007 № 32-ЗС «Об организации и деятельности розничных рынков в Алтайском крае»

	Малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	20.
	Рассмотрение материалов, представляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, претендующими на получение государственной поддержки

	Главное управление по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего бизнеса в Российской Федерации»

	21.
	Выдача Администрацией Михайловского района ходатайств хозяйствующим субъектам, претендующим на получение государственной поддержки
	Главное управление по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Михайловского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего бизнеса в Российской Федерации»

Постановление Администрации Алтайского края от 15.06.2011 года №317 «О грантах Губернатора Алтайского края в сфере экономики»

Постановление Администрации Алтайского края от 11.07.2011 года №362 «О предоставлении начинающим субъектам малого предпринимательства целевых грантов на создание собственного бизнеса»